АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         «25» ноября 2025 года     № 838

О внесении изменений в порядок сбора и обмена информацией в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

 природного и техногенного характера на территории

муниципального образования ЗАТО Видяево, утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.01.2024 № 86

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», в целях приведения нормативно-правовых

актов в соответствии с действующим законодательством

п о с т а н о в л я ю:

1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановлений Правительства Российской Федерации, от 30.12.2003 № 794 «О

единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», от 24.03.1997 № 334 «О Порядке сбора и обмена в

Российской Федерации информацией в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановления Правительства Мурманской области от 12.08.2024 № 542-ПП

«Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, при возникновении аварийных ситуаций на

коммунальных системах жизнеобеспечения на территории Мурманской

области и других происшествиях, развитие которых создает угрозу

возникновения социальной напряженности на территории Мурманской

области», на основании Устава ЗАТО Видяево».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит

размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов

местного самоуправления ЗАТО Видяево.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                  О.В. Патраманская